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16 maja 2011 r. do uzgodnień międzyresortowych i konsultacji z partnerami społecznymi oraz 

związkami zawodowymi skierowany został projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w

sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych. Pełny tekst projektu znajduje się na

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Edukacji Narodowej.

  

Wydanie nowego rozporządzenia w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych jest

konieczne z uwagi na kolejny etap wdrażania nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w

klasach IV-VI szkoły podstawowej i szkołach ponadgimnazjalnych, określonej w rozporządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. nr 4, poz.

17).

Przygotowany projekt jest kontynuacją zmian wprowadzonych w roku 2009 w ramowych planach

nauczania dla I etapu edukacyjnego (klasy I - III szkoły podstawowej) i  gimnazjum. Analogicznie jak w

przypadku I i III etapu edukacyjnego,  dla klas IV - VI szkoły podstawowej oraz dla szkół 

ponadgimnazjalnych  określone zostały minimalne ogólne liczby godzin przeznaczone na realizację

podstawy programowej z poszczególnych obowiązkowych zajęć edukacyjnych na danym etapie

edukacyjnym. Dyrektor szkoły będzie odpowiadał za to, aby:

1. łączne sumy godzin zajęć z poszczególnych  przedmiotów w ciągu trzech lat, (a w przypadku

technikum w ciągu czterech lat) kształcenia były nie mniejsze niż wymienione w ramowym planie

nauczania, a efekty określone w podstawie programowej zostały osiągnięte;

2. przestrzegany był, określony w poszczególnych załącznikach do rozporządzenia, tygodniowy

wymiar godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych dla uczniów  poszczególnych klas.

W korelacji z projektem rozporządzenia pozostają:

1. projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu nauczania szkolnego

oraz zakresu treści dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i

odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metodach i

środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego,

którego tekst znajduje się również pod wymienionym wyżej adresem internetowym;

2. projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu

wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających

podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do

mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym,

którego tekst zostanie w najbliższych dniach opublikowany również pod wymienionym wyżej

adresem internetowym.
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